
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 66, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Autorizar ad referendum a atividade complementar “Vivência no campo 3: 

Economia colaborativa, Planejamento e Instituições”, com os alunos do curso de Economia, em 

que serão visitadas as seguintes instituições, em Belém-PA, no período de 26/11 a 02/12/2018, sob 

coordenação do Prof. Dr. SÉRGIO MORENO RÉDON:

Banco Central 

Banco da Amazônia 

Sudam

Cooperativa Icoaraci 

UFPA

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO

Z  i  0 ¥ i , j'j / n / z u i i l

Ánthony Alexandre Vigar 
Secretário-Executivo (IED A R ) 

S IA P E : 2214932


